

## דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

### הלכות שבת

#### דין שביתת בהמתו

שאלה: (ס"ל רמו ס"ד) יל"ע במצות שביתת בהמתו, האם אזלינן בתר מקום הבעלים או בתר מקום הבהמה [כשיש הפרש של כמה שעות ביניהם].  
תשובה: לכאור' אחר מקום הבעלים.

♦♦♦

#### דין רחיצה ותספורת בערב שבת

שאלה: (ס"ל רס ס"א) הנה שיטת המקובלים דיש לטבול בערש"ק ד' פעמים, ולפי"ז יל"ע במש"כ הרמב"ם (פ"א ממקואות ה"ט) דהטובל פעמיים במקוה ה"ז מגונה.  
תשובה: זה רק שיש שם אחרים.

♦♦♦

שאלה: (שם) האם מותר לכתחילה להסתפר מיד בצאת השבת, או"ד אין זה מכבוד השבת ועליו להמתין ליום ראשון.  
תשובה: הכל לפי הענין.

♦♦♦

שאלה: (שם) כתב בט"ז (סק"א) דלכתחילה לא יגלח שערו ויטול צפורניו בחמישי בשבת משום שהן מתחילין לחזור ולצמוח אחר ג' ימים ואין זה מכבוד שבת, ולפי"ז יל"ע מדוע אמר' בסנהדרין (כב, ב) דמלך מסתפר בכל יום, והא רק אחר ג' ימים חוזר שערו לצמוח.  
תשובה: ניכר אחר ג' ימים (אבל צומח כל יום).

♦♦♦

#### דין כסות שבת

שאלה: (ס"ל רסב ס"ב) האם מותר להשתמש בבגדי שבת בימות החול [לצורך שמחה משפחתית וכדומה], או"ד דאסור משום שיש בזה פחיתות בכבוד שבת שהרי הבגדים מיוחדים לשב"ק.  
תשובה: מותר.

♦♦♦

#### דין קבלת שבת

שאלה: (ס"ל רסג ס"א) קיי"ל בשו"ע דאם רוב העיר קבלו עליהם שבת המיעוט נמשך אחריהם, ויל"ע אם הדין כן בתוך ישיבה שחלק קטן מהתלמידים לא קבלו עליהם שבת, האם נמשכים ג"כ אחרי הרוב.  
תשובה: לא.

♦♦♦

#### ביאור הלשון בפיוט לכה דודי

שאלה: במה שייסד הפייטן ר"ש הלוי אלקבץ בפיוט 'לכה דודי' כתב 'התנערי מעפר קומי, לבשי בגדי תפארתך עמי, ויל"ע אי מיירי הכא בלשון נקיבה [התנערי, קומי, לבשי] מה שייך לשון עמי, והלא הוא לשון זכר, וצ"ע.

תשובה: עמי הכונה שנמצאת עמי, כמו האשה שנמצאת אצל בעלה.

(שערי שיח)

## דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע

### פרשת ואתחנן

#### במעלת כיבוד אב ואם

פֶּבֶר אֶת אָבִיךָ וְאֶת אִמְךָ (ה' ט"ז)

אברך מעיר קרית ספר הביא לרבינו את ספרו בהלכה המוכן לדפוס, על עניני כיבוד אב ואם, וביקש אם יש לרבינו איזה הוספה להוסיף.

שאל אותו רבינו, האם זכרת להביא את הירושלמי בקידושין (פ"א ה"ט) כל העושה מצוה אחת מטיבין לו ומאריכין את ימיו ונוחל את הארץ, ואמרו שם בגמרא כגון כיבוד אב ואם. הרי לנו דכיבוד אב ואם הוא בגדר "מצוה אחת" ומיוחדת שבין כל המצוות, וכפי שרואים את הזכויות הגדולות שיש במצוה זו.

♦♦♦

ומסופר:

היה זה בשלהי ימיו של מרן בעל הקהילות יעקב זי"ע כשעמד אז להדפיס כרך נוסף מספריו 'קהילות יעקב' וכתב בהקדמה דברי ענוה נוראים. בתוך הדברים הוא הזכיר את מאמר חז"ל אוי לו למי שהעולם טועין בו, כשהוא מתכוין בזה לומר שגם כשכבר ה' מפורסם בכל רחבי תבל, הוא בכלל אלו שהעולם טועין בהם.

אלא שהוא לא זכר את מקור המימרא. הוא פנה איפה, לבנו רבינו הגר"ח שליט"א שיביא לו את המקור.

רבינו שליט"א השיב על אתר שהוא לא זוכר את המקור.

♦♦♦

כעבור כמה שנים סיפר רבינו עובדא זו לנכדים בתוך ביתו ואמר: זכרתי שהמקור הוא באוצר המדרשים (ח"ב מדרש מרגניתא דבי רב, עמוד 356) אבל מכיון שאבא ז"ל רצה לרשום זאת בספרו, חשבתי שאין זה כבודו שאני יאמר איפה זה כתוב, כאילו אני מסכים לכך שטועין בו, לכן 'לא זכרתי את המקור.'

(שבענו מטובך)

♦♦♦

היאך נשים יקיימו דביקות בדרכי ה'

ואהבת את ה' אלוֹקֶיךָ וכו', והיו הדברים וכו' (דברים ו ה' - ו')

שאלה: "ואהבת את ה'" וכו', "והיו הדברים" וכו' (דברים ו ה' - ו'), כתב רש"י "מהו האהבה, והיו הדברים האלה, שמתוך כך אתה מכיר בהקב"ה ומתדבק בדרכיו". דהיינו ע"י לימוד התורה. וצ"ב נשים אין יקיימוה.

תשובה: גם נשים צריכות ללמוד דיניהם עי' בה"ל ס"ס מ"ז.  
(אריה שאג)

## אשרי העם שרבינו מנהיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה

- ביום שלישי האחרון זכינו למשנת התורה מרבן של ישראל בעניני השעה, בין הדברים נשאל רבן של ישראל מה אפשר לעשות מדין 'ערבות' לרפואת החולים, ולזכות הבריאים שלא יחלו? השיב רבינו: ללמוד תורה. תורה מגנא ומצלא, וכן נשאל רבינו האם אפשר להתפלל על הצרה של החולי יחד עם התפילות לבניין ביהמ"ק? השיב רבינו: אפשר.

- ביום רביעי האחרון ר"ח מנחם אב רבן של ישראל השיב לשאלות רב מרכז בני ברק הגרי"א דינר בעניני השעה, בין הדברים רבינו פסק שבעקבות שכבר כמה חודשים שאנחנו מתפללים בחצרות וזה לא נראה שזה עתיד להיגמר, רבינו שיש לומר בליל שבת ברכת מגן אבות כיוון שזה כבר לא עראי. לעניין תפילה בבתי כנסיות בקפסולות (המחולק עם מחיצות מניילונים ע"פ הוראות משרד הבריאות), וכן נשאל רבינו האם יש צורך שיהיה בכל קפסולה עשרה, והשיב שאין צורך כיוון שזה כלל לא לשם מחיצה וזה כמו חלק מהריהוט, כמו בימה שיש שיושבים לפני הבימה ויש אחרי ולא שמענו שזה מחיצה המחלקת.

- ביום חמישי האחרון רבינו השיב להרב דוד לאו ששאל את רבינו בדבר לתקן לומר בעת הזאת עקב המצב לומר בציבור פעמיים ביום, שחרית ומנחה לאחר התפילה את תפילת אבינו מלכנו ובעיקר לזעוק בעת אמירת "אבינו מלכנו מנע מגפה מנחלתך" בתפילה שרופא כל בשר יפליא לעשות ויחוס וירחם על עמו ויסר מעלינו מכת המגיפה וגזירה קשה, רבן של ישראל מרן שליט"א השיבו שזהו דבר נכון, הצטרפו לחיזוק הענין רבינו מרן רה"י שליט"א ומרן חכם שלום כהן שליט"א.

- ביום שישי נשאל רבינו בענין התקנה שתיקן באמירת אבינו מלכנו האם לזעוק אף בשבת והכריע שכן. במוצ"ש בכינוס חיזוק לבני הישיבות ומשתתפי תכנית בזכות התורה שע"י ארגון דרשו הביא דברי רבן של ישראל בנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול שליט"א, וז"ל, בעזרת ה' יתברך אב תש"פ, מטו משמיה דהחזון איש זללה"ה שהלכות ברכות הם מההלכות הקשות ביותר בתורה לכן שמחתי באומרים לי שרבינו דרשו מזרזים בני הישיבות ללמוד כיצד מברכין בימי בין הזמנים וכבר אמר אאמו"ר זללה"ה שכל גדולי ישראל זצ"ל שמחו ע"י שניצלו את זמנם בימי בין הזמנים שהם זמני ריפיון והזמן הוא כמת מצווה ששכרו כפול ומכופל דאמרינן באבות דר' נתן טוב אחד בצער ממאה שלא בצער ומסוגל גם לעצור מהמגפה ששכר תלמוד תורה כנגד כולם כדאמרינן בירושלמי פאה בפרט בהלכות אלו הלכות ברכות שהביאו ברכה ישועה לכלל ישראל.

- דבר ה' בפיו, בשבוע שעבר נשאל רבינו. ממשפחת כלה שתאריך החתונה נקבע אם ירצה ה' לאמצע חודש מנחם אב והנה לפני זמן מה נדבקו הוריה של הכלה, אביה ואמה, בנגיף הקורונה. ואף שעברו מספר שבועות, עדיין כל הבדיקות חוזרות חיוביות, ותאריך החתונה הולך וקרב. בני המשפחה ביקשו לשאול את רבינו האם לדחות את החתונה בכדי שההורים יוכלו להשתתף בחתונת בתם, או להמתין לראות אם יחלימו עד החתונה, או שאולי בכל מצב אין לדחות את החתונה על אף שההורים לא יהיו נוכחים. השיב רבינו שאין לדחות את החתונה, ואם ירצה השם עד החתונה ההורים יבראו ההורים ויוכלו לשמוח בשמחת המשפחה, ואכן באמת לאחר מספר ימים יצאו השבוע הוראות חדשות ממשרד הבריאות המאפשרות להורים לצאת מהבידוד לאחר שחלפו כמה שבועות ללא תסמינים, ואין צורך להמתין לבדיקה שלילית, ובעזרת השם יוכלו ההורים לשמוח בשמחת משפחתם בקרוב כפי הוראת רבינו שלא לדחות את החתונה.

- רבן של ישראל מרן שליט"א ומרן רה"י שליט"א כתבו מכתב למרביצי התורה ותלמידי הישיבות, בעניין לנהוג בזירות, כדי שלא תתבטל לימוד תורה ע"י סגירת המקום, והוסיפו רבותינו שבכלל הזירות להמנע מלהשתתף באירועים, ולקראת ימי בין הזמנים קראו רבותינו בהאי לישנא: והנה כעת אחרי ט"ב עד ר"ח אלול אע"פ שלא נמצאים במסגרת הישיבה, יש ליזהר מטיולים כי בעבר היו אסונות מחמת הטיולים, יש צורך במנוחה אבל לא בפריקת עול כי זה דבר חמור מאד.



עם התגברות התחלואה ברחבי הארץ ובפרט בעירנו מבקשים אנו מכל תושבי העיר להקפיד ביתר שאת בשמירה על הכללים, והרי כבר שמענו בבירור מרבן של ישראל מרן שר התורה שליט"א ושאר גדולי וצדיקי הדור בחובה על שמירת כללי הבריאות.

אנא תושבים יקרים, הסלוגן בני ברק מצייתת לדעת התורה זו לא רק סיסמת בחירות, אלא זה הכבוד של עירנו, והרי זכינו רבותינו שיפארו עטרת לראשינו בעירנו, וא"כ חובתנו פי כמה וכמה,

בברכה

ראש העיר הרב אברהם רובינשטיין

לתרומות והנצחות ניתן לפנות  
לפלאפון — 052-760-6474

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666  
לקבלת הגיליון במייל: a0799211666@gmail.com  
הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063